西航道告〔2017〕1 号

广东省西江航道局关于西江封开河段

航道水情的通告

各有关单位：

目前，西江已全面进入枯水季节，水位基本处于全年最低

时期，封开界首附近河段实际水深已降至维护水深值附近，部

分船舶因吃水过大无法上航，滞留于封开江口至界首河段。为

确保航道安全畅通，现将有关事宜通告如下：

一、请各有关单位及时了解航道实际水情，严格按照西江

沿线航道部门揭示的水深情况合理配载，防止因船舶吃水超航

道实际水深而无法通过或搁浅。

二、目前，西江（肇庆至界首）航道扩能升级工程正在实

施，界首河段通航条件复杂，施工区域作业船舶较多，过往船

舶应密切注意航道变化情况，加强瞭望，谨慎驾驶，严格按航

标标示的航道航行，确保通航安全。

三、各类滞留的船舶，不得停泊于航道整治工程施工区域

附近或主航道内，以免造成水上交通阻塞。

以上情况，请各有关单位转知所属船舶、排筏，以策安全。

广东省西江航道局

2017 年 1 月 9 日

公开方式：主动公开